类别号标记：C
慈溪市发展和改革局文件

慈发改建〔2022〕4号              签发人：史立权

关于市人大十八届一次会议

第193号建议的答复

张宝昌代表：

您在市第十八届人民代表大会第一次会议期间提出的《关于推进长河北部区块融湾发展的建议》（第193号）建议已收悉。经研究，现将有关情况答复如下：

    一、关于主干道设施改造提升

　  芦庵公路是慈溪市公路网中“六横十一纵”普通干线公路之一，也是慈溪市西部地区南北向重要交通干道，是连接杭甬高速余姚出入口和沈海高速杭州湾新区西出入口连接线的重要组成部分，项目实施范围为329国道以北370米处至七塘公路，路线全长约12.15公里，该项目于2021年2月通过交工验收。为切实维护路容路貌和保障道路交通安全，对运营期间的路面、侧石、绿化等损毁问题交通部门已要求施工单位在质量保修责任期内及时完善补修。

    二、关于重点区块的开发利用

针对代表提出的“七塘公路南、芦庵公路两侧、长河镇沧北村区块集中规划商住、产业用地”的建议，自规部门认为，新一轮国土空间总体规划正在编制，本轮规划以存量用地的挖潜为主，且上级下达的新增建设用地规模及城乡建设用地规模与全市城乡发展需求相比存在较大差距，按照目前的“三区三线”试划方案，该区块未划入城镇开发边界。

随着通苏嘉甬项目即将启动，近期将启动政策处理工作，线路涉及长河镇仓田村沿线的征迁工作，市里已安排130多亩安置用地用于此次征迁安置，建议镇里加强与自规部门对接，合理科学安排利用好指标用地。

最后，感谢您对我市片区谋划和建设工作的相关建议和大力支持。并通过您向何定青、郑登科代表一并表示感谢。

                     慈溪市发改和改革局

                    2022年6月30日

抄送：市人大代表工委，市府办，市交通局。

联系人：丁建权

联系电话：89591811